Дело № 1-173/2024 копия

УИД52RS0016-01-2024-002705-52

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Кстово 26 июля 2024 года

Кстовский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Прокофьевой В.П.,

при помощнике судьи Зайцевой О.А.,

с участием государственного обвинителя Андропова А.Ю.,

подсудимых и гражданских ответчиков ФИО1, ФИО2,

защитников – адвокатов Слободчиковой Н.Н., Кувыкиной А.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, (данные обезличены)

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ,

ФИО2, (данные обезличены)

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1, ФИО3 каждая обвиняются в совершении 41 умышленного преступления в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.

Согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее 14.10.2021, более точное время не установлено, у ФИО1 и ФИО2 возник совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием аккаунтов «Яна Серая» (vk.com/id297475483), «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иных не установленных аккаунтов в социальной сети «Вконтакте», созданных и находящихся в пользовании ФИО1

С этой целью ФИО1 и ФИО2, согласно обвинению, разработали совместную преступную схему, согласно которой они, используя вышеуказанные аккаунты, осуществляли поиск объявлений в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте», о покупке атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, затем в ходе электронной переписки в сервисе сообщений социальной сети «Вконтакте» (далее – переписка) предлагали гражданам приобрести интересующий их товар, при этом, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже товара, после чего убеждали заинтересованных покупателей вносить предоплату на банковские счета, открытые на их имя в ПАО «Сбербанк», АО «Тинькофф Банк», ПАО «МТС-Банк», а так же на банковские счета, открытые в ПАО «Сбербанк», ПАО «Банк ВТБ», принадлежащие И., К., З.,Л., не осведомленных ФИО1 и ФИО2, об их преступных действиях и незаконном происхождении поступавших денежных средств на их банковские счета. Согласно обвинению, после поступления денежных средств на указанные банковские счета ФИО1 и ФИО2 прекращали общение с покупателем, достигнутую договоренность о продаже и отправке товара последним не исполняли, похищенными денежными средствами распоряжались по своему усмотрению.

Как следует из обвинения, согласно разработанной преступной схеме ФИО1 и ФИО2 распределили преступные роли следующим образом:

- согласно обвинению, ФИО1 создала аккаунты «Яна Серая» (vk.com/id297475483) и «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иные неустановленные аккаунты в социальной сети «Вконтакте», с целью их дальнейшего использования в преступных целях, а именно для поиска объявлений о продаже товара в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» и переписки с лицами, желающими приобрести товар;использовала принадлежащий ей мобильный телефон марки «Apple» модель «iPhone 6s Plus», IMEI: (номер обезличен) (далее – мобильный телефон) для осуществления доступа к аккаунтам «Яна Серая» (vk.com/id297475483) и «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иным неустановленным аккаунтам в социальной сети «Вконтакте», в целях совершения преступлений, а именно хищения денежных средств граждан путем их обмана и злоупотребления доверием; согласно обвинению открыла банковские счета на свое имя в ПАО «Сбербанк», АО «Тинькофф Банк», ПАО «МТС-Банк», с целью их дальнейшего использования в преступных целях, а именно для получения денежных средств от обманутых и введенных в заблуждение ею граждан; убедила И., К., З., Л., доверить ей использование в своих личных целях банковские счета последних, открытые в ПАО «Сбербанк», ПАО «Банк ВТБ», не осведомляя о своих преступных намерениях; использовала в преступных целях, а именно для получения денежных средств от обманутых и введенных в заблуждение ею граждан, банковские счета И., К., З., Л., открытые в ПАО «Сбербанк», ПАО «Банк ВТБ»; осуществляла поиск объявлений в группе «Косплей Барахолка» социальной сети «Вконтакте», о покупке атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр; осуществляла переписку с гражданами, желающими приобрести товар с аккаунтов «Яна Серая» (vk.com/id297475483), «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иных неустановленных аккаунтов.

- согласно обвинению, ФИО2 использовала аккаунты «Яна Серая» (vk.com/id297475483) и «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», созданные ФИО1, с целью их дальнейшего использования в преступных целях,а именно для поиска объявлений о продаже товара в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» и переписки с лицами, желающими приобрести товар;использовала принадлежащий ФИО1 мобильный телефон марки «Apple» модель «iPhone 6s Plus», IMEI: (номер обезличен) (далее – мобильный телефон) для осуществления доступа к аккаунтам «Яна Серая» (vk.com/id297475483) и «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иным неустановленным аккаунтам в социальной сети «Вконтакте», в целях совершения преступлений, а именно хищения денежных средств граждан путем их обмана и злоупотребления доверием;согласно обвинению, открыла банковские счета на свое имя в ПАО «Сбербанк», АО «Тинькофф Банк», с целью их дальнейшего использования в преступных целях, а именно для получения денежных средств от обманутых и введенных в заблуждение ею граждан; использовала в преступных целях, а именно для получения денежных средств от обманутых и введенных в заблуждение ею граждан, банковские счета И., К., З., Л., открытые в ПАО «Сбербанк», ПАО «Банк ВТБ»; осуществляла поиск объявлений в группе «Косплей Барахолка» социальной сети «Вконтакте» о покупке атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр; осуществляла переписку с гражданами, желающими приобрести товар с аккаунтов «Яна Серая» (vk.com/id297475483), «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) и иных неустановленных аккаунтов.

Таким образом, согласно обвинению, согласно совместно разработанной преступной схеме, ФИО1 и ФИО2 действуя группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства по продаже и отправке покупателю товара, совершили хищение денежных средств граждан, чем причинили последним материальный ущерб.

Согласно обвинению, конкретная преступная деятельность ФИО1 и ФИО2, в составе группы лиц по предварительному сговору, выразилась в следующем

1.Согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее 25.10.2022, более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АТ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АТ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 3367 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АТ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АТ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее 25.10.2022, более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АТ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АТ. реквизиты счета ПАО «МТС-Банк» (номер обезличен) (открытого в ПАО «МТС-Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее 25.10.2022, более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АТ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АТ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3367 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

АТ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 3367 рублей, (дата обезличена) в 19 часов 45 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Ленина, (адрес обезличен), осуществила перевод денежных средств в размере 1500 рублей, на банковский счет ФИО1; (дата обезличена) в 10 часов 45 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Ленина, (адрес обезличен), осуществила перевод денежных средств в размере 1867 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АТ. денежных средств в сумме 3367 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АТ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 3367 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

2) Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней У., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно уши и хвост персонажа «Барс» из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с У.,в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно уши и хвост персонажа «Барс» из видеоигры за 3002 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед У. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. У., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего,согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств У., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили У. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием У., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара У., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3002 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

У., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно уши и хвост персонажа «Барс» из видеоигры, стоимостью 3002 рубля, попросила своего отца - АЪ. оплатить вышеуказанную покупку, на что последний согласился, и 30.12.2022в 12 часов 47 минуты(по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Газпромбанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисеАО «Газпромбанк», расположенном по адресу: (адрес обезличен)«А»), осуществил перевод денежных средств в размере 3002 рубля, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЪ. денежных средств в сумме 3002 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед У.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЪ. материальный ущерб на сумму 3002 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

3. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АП. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АП., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 4431 рубль, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АП. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АП., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего,согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АП., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АП. реквизиты счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет – ФИО2) и находящегосяв ее пользовании.

Затем,согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АП., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АП., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4431 рубль, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

АП., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 4431 рубль, (дата обезличена) в 18 часов 55 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4000 рублей, на банковский счет ФИО2; (дата обезличена) в 19 часов 32 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 431 рубль, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АП. денежных средств в сумме 4431 рубль, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АП. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4431 рубль.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ–мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

4. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АР. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм в стиле персонажа из видеоигры «Genshin Impact». После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АР., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм в стиле персонажа из видеоигры «Genshin Impact» за 3600 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АР. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АР., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АР., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили АР. реквизиты счета АО «Тинькофф Банк»(номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет – ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АР., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АР., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3600 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

АР., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма в стиле персонажа из видеоигры «Genshin Impact», стоимостью 3600 рублей, (дата обезличена) в 14 часов 46 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 3600 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АР. денежных средств в сумме 3600 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АР. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 3600 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ–мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

5. Кроме того, согласно обвинению в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ф., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ф., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры за 3852 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ф.по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ф., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ф., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили Ф. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ф., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ф., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3852 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Как следует из обвинения, Ф., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурки персонажа из видеоигры, стоимостью 3852 рубля, имея на банковском счету ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - М. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 21 час 35 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 3852 рубля, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Ф. денежных средств в сумме 3852 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ф.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили М. материальный ущерб на сумму 3852 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ–мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

6. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление Н. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Н., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 10348 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Н. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Н., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Н., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили Н. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), открытого на имя З. (далее – банковский счет З.) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Н., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Н., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 10348 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий З.

Как следует из обвинения, Н., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 10348 рублей, (дата обезличена) в 16часов 08 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей, на банковский счет З., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2;14.09.2022в 18 часов 49 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет З., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2;(дата обезличена) в 19 часов 31 минуту (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 5000 рублей, на банковский счет З., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2;(дата обезличена) в 19 часов 38 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 348 рублей, на банковский счет З.,не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2

После чего, согласно обвинению, З., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передала последним наличными денежными средствами сумму размере 10348 рублей в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории (адрес обезличен).

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Н. денежных средств в сумме 10348 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Н. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 10348 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ–мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

7. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АЮ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АЮ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 2000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АЮ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АЮ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АЮ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили АЮ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АЮ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АЮ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АЮ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2000 рублей, (дата обезличена) в 11 часов 35минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЮ. денежных средств в сумме 2000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АЮ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

8. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Х., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Х., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком за 3000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Х. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Х., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Х., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили Х. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Х., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Х., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

Согласно обвинению, Х., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма с париком, стоимостью 3000 рублей, имея на банковскомсчету ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - АМ. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 14 часов 52 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средствв размере 3000 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Х. денежных средств в сумме 3000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Х.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АМ. материальный ущерб на сумму 3000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

9. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление О. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с О., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 4866 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед О. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. О., желая приобрести указанный товар,с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств О., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного в ходе аккаунта сообщили О. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя И. (далее – банковский счет – И.) и находящегося в ее пользовании, заранее не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, а так же относительно незаконного происхождения денежных средств, поступивших от О.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием О., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара О., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4866 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий И.

Согласно обвинению, О., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 4866 рублей, (дата обезличена) в 17 часов 44минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4866 рублей, на банковский счет И., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2

После чего, согласно обвинению, И., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передала последним наличными денежными средствами сумму размере 4866 рублей в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории (адрес обезличен).

Таким образом, согласно обвинению, после получения от О. денежных средств в сумме 4866 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед О. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4866 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

10. Кроме того, согласно обвинению, неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление П. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с П., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком за 6000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед П. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. П., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств П., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили П. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием П., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара П., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 6000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, П., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма с париком, стоимостью 6000 рублей, (дата обезличена) в 13часов 41 минуту (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет ФИО1 (дата обезличена) в 14 часов 00 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от П. денежных средств в сумме 6000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед П. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ –мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

11. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление Р. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Р., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 5000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Р. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Р., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Р., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного в аккаунта сообщили Р. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Р., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Р., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 5000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, Р., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 5000 рублей, (дата обезличена) в 22 часа 52минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 1000 рублей, на банковский счет ФИО1; (дата обезличена) в 23 часа 25 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 4000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Р. денежных средств в сумме 5000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Р. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

12. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ц., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм персонажа «Кокоми» из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ц., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм персонажа «Кокоми» из видеоигры за 6000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ц. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ц., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ц., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясьв доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили Ц. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ц., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ц., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 6000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, Ц., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма персонажа «Кокоми» из видеоигры, стоимостью 3002 рубля, попросила свою мать - АЭ. оплатить вышеуказанную покупку, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 21 час 25 минут(по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 6000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЭ. денежных средств в сумме 6000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ц.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЭ. значительный материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

13. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление С. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с С., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 6000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед С. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. С., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств С., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясьв доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили С. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием С., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара С., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 6000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

Согласно обвинению, С., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 6000 рублей, (дата обезличена) в 20 часов 42минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 6000 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от С. денежных средств в сумме 6000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед С. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

14. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ч., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко»(vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ч., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 6000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ч. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ч., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ч., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили Ч. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), открытого на имя З. (далее – банковский счет – З.) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ч., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ч., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 6000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий З.

Согласно обвинению, Ч., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 6000 рублей, имея на банковском счету ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - АС. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 11 часов 13 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), стр. 1), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет З.; (дата обезличена) в 12 часов 15 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), стр. 1), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет З.

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Ч. денежных средств в сумме 6000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ч.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АС. значительный материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

15. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ш., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно куклу «Real Action Heroes No,603: Gasai Yuno». После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ш., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно куклу «Real Action Heroes No,603: Gasai Yuno» за 8350 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ш. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ш., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ш., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясьв доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили Ш. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ш., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ш., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 8350 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, Ш., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно куклы «Real Action Heroes No,603:Gasai Yuno», стоимостью 8350 рублей, имея на банковском счету АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - АЧ. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 09 часов 53 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «ТинькоффБанк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 8350 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Ш. денежных средств в сумме 8350 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ш.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЧ. значительный материальный ущерб на сумму 8350 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

16. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АИ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АИ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик за 1572 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АИ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АИ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АИ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АИ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АИ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АИ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 1572 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АИ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парика, стоимостью 1572 рубля, (дата обезличена) в 10 часов 21 минуту (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 1572 рубля, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АИ. денежных средств в сумме 1572 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АИ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 1572 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

17. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление Т. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Т., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 2300 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Т. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Т., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Т., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили Т. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Т., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Т., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2300 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

Согласно обвинению, Т., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2300 рублей, (дата обезличена) в 16 часов 59минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 2300 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Т. денежных средств в сумме 2300 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Т. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2300 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

18. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ъ., (дата обезличена) года рождения,о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ъ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 4000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ъ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ъ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ъ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили Ъ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ъ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ъ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Ъ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 4000 рублей, попросила свою мать - АЕ. оплатить вышеуказанную покупку, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 19 часов 37 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 4000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЕ. денежных средств в сумме 4000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ъ.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЕ. материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

19. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АЖ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик в стиле персонажа «Дилюка» из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АЖ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик в стиле персонажа «Дилюка» из видеоигры за 1872 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АЖ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АЖ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АЖ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АЖ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АЖ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АЖ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 1872 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

АЖ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парика в стиле персонажа «Дилюка» из видеоигры, стоимостью 1872рубля, (дата обезличена) в 17 часов 08 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), г. Орёл, (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 1872 рубля, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЖ. денежных средств в сумме 1872 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АЖ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 1872 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

20. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АК. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АК., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 2600 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АК. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АК., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АК., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АК. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя И. (далее – банковский счет – И.) и находящегося в ее пользовании, заранее не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, а так же относительно незаконного происхождения денежных средств, поступившихот АК.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АК., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АК., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2600 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий И.

АК., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2600 рублей, (дата обезличена) в 22 часа 45минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2600 рублей, на банковский счет И., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2

После чего, согласно обвинению, И., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передала последним наличными денежными средствами сумму размере 2600 рублей в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории (адрес обезличен).

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АК. денежных средств в сумме 2600 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АК. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2600 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

21. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АН. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АН., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 1848 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АН. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АН., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АН., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АН. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), открытого на имя К. (далее – банковский счет – К.) и находящегося в его пользовании, заранее не осведомленного о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, а так же относительно незаконного происхождения денежных средств, поступивших от АН.

Затем, согласно обвинениюв неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АН., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АН., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 1848 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий К.

Согласно обвинению, АН., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 1848 рублей, (дата обезличена) в 13 часов 56минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 1848 рублей, на банковский счет К., не осведомленного о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2

После чего, согласно обвинению, К., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передал последним наличными денежными средствами сумму размере 1848 рублей в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории (адрес обезличен). 

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АН. денежных средств в сумме 1848 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АН. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 1848 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

22. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Ы., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм персонажа «Сакуры Мику» из мультипликационного фильма. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ы., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком за 3002 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ы. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ы., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ы., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили Ы. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ы., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ы., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3002 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Ы., согласно обвинению,не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма персонажа «Сакуры Мику» из мультипликационного фильма, стоимостью 3002рубля, попросила свою мать - АЫ. оплатить вышеуказанную покупку, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 15 часов 42 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств вразмере 1302 рубля, на банковский счет ФИО1; (дата обезличена) в 15 часов 53 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 1700 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЫ. денежных средств в сумме 3002 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ы.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЫ. материальный ущерб на сумму 3002 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

23. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АЯ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно обувь. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АЯ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно обувь за 1940 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АЯ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АЯ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АЯ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили АЯ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АЯ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АЯ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 1940 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

АЯ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно обуви, стоимостью 1940 рублей, (дата обезличена) в 16 часов 18минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 1500 рублей, на банковский счет ФИО1; 14.01.2023в 18 часов 20 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 440 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЯ. денежных средств в сумме 1940 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АЯ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 1940 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

24. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление БВ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с БВ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик за 1700 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед БВ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. БВ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств БВ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили БВ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием БВ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара БВ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 1700 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

БВ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парика, стоимостью 1700 рублей, (дата обезличена) в 20 часов 12 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), Ленинский пр-т, (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 1700 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от БВ. денежных средств в сумме 1700 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед БВ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 1700 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

25. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление БГ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с БГ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком за 4500 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед БГ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. БГ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств БГ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили БГ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием БГ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара БГ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4500 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

БГ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма с париком, стоимостью 4500 рублей, (дата обезличена) в 16часов 56 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4500 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от БГ. денежных средств в сумме 4500 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед БГ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4500 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

26. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление Г. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм в стиле персонажа из видеоигры «Ведьмак». После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Г., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм в стиле персонажа из видеоигры «Ведьмак» за 4400 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Г. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Г., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Г., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного в ходе аккаунта сообщили Г. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Г., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Г., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4400 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Г., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма в стиле персонажа из видеоигры «Ведьмак», стоимостью 4400рублей, (дата обезличена) в 10 часов 54 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4400 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Г. денежных средств в сумме 4400 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Г. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4400 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

27. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление А. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с А., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры за 4862 рубля, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед А. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. А., желая приобрести указанный товар,с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств А., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили А. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием А., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара А., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4862 рубля, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

А., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурки персонажа из видеоигры, стоимостью 4862 рубля, (дата обезличена) в17 часов 00 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 4500 рублей, на банковский счет ФИО1; (дата обезличена) в 18 часов 17 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 362 рубля, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от А. денежных средств в сумме 4862 рубля, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед А. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4862 рубля.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

28. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АФ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АФ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюмза 7515 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АФ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АФ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АФ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АФ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании, а так же реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя Л. (далее – банковский счет Л.) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АФ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АФ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 7515 рублей, путем перевода на вышеуказанные банковские счета, принадлежащие ФИО1 и Л.

АФ., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 7515 рублей, (дата обезличена) в 16 часов 40минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4500 рублей, на банковский счет Л.;05.11.2022в 18 часов 48 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 515 рублей, на банковский счет Л.;(дата обезличена) в 21 час 49 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2500 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АФ. денежных средств в сумме 7515 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АФ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 7515 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ-мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

29. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационнотелекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Э., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Э., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурку персонажа из видеоигры за 3767 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Э. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Э., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Э., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили Э. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Э., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Э., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3767 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Э., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно фигурки персонажа из видеоигры, стоимостью 3767 рублей, имея набанковском счету ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - Б. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 15 часов 11 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 3767 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Э. денежных средств в сумме 3767 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Э.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили Б. материальный ущерб на сумму 3767 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

30. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление В. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с В., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр,а именно костюм за 4750 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед В. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. В., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств В., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили В. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет – ФИО1) и находящегося в ее пользовании, а так же реквизиты счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием В., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара В., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4750 рублей, путем перевода на вышеуказанные банковские счета, принадлежащие ФИО1 и ФИО2

В., согласно обвинению, не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 4750 рублей, (дата обезличена) в 16 часов 36минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2400 рублей, на банковский счет ФИО1

Кроме того, согласно обвинению, В., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма с париком, стоимостью 4750 рублей,попросила свою подругу - Ю. оплатить часть вышеуказанной покупки на сумму 2350 рублей, с последующим возвращением ей денежных средств, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 18 часов 24 минуты(по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2350 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от В. и Ю. денежных средств в сумме 4750 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед В. вполном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 4750 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

31. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней Я., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм в стиле персонажа «Бей Доу» из видеоигры «Genshin Impact». После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Я., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюмв стиле персонажа «Бей Доу» из видеоигры «Genshin Impact» за 4500 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Я. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Я., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Я., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили Я. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Я., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Я., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4500 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, Я., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма в стиле персонажа «Бей Доу» из видеоигры «Genshin Impact», стоимостью 4500 рублей, попросила свою мать - АЗ. оплатить вышеуказанную покупку, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 17 часов 34 минуты(по Московскому времени),с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)«В»), осуществила перевод денежных средств в размере 4500 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинения, после получения от Д. денежных средств в сумме 4500 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Я.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили Д. материальный ущерб на сумму 4500 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

32. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней АБ., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АБ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 4000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АБ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АБ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АБ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1,в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили АБ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АБ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АБ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 4000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО2

Согласно обвинению, АБ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 4000 рублей, попросила свою мать - АО. оплатить вышеуказанную покупку, на что последняя согласилась, и (дата обезличена) в 12 часов 23 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен) (Якутия), (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 4000 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АО. денежных средств в сумме 4000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АБ.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АО. материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

33. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление БД. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с БД., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюмза 3000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед БД. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. БД., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств БД., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили БД. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием БД., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара БД., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, БД., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 3000 рублей, (дата обезличена) в 02 часа 25 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), м.о. Гольяново, (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от БД. денежных средств в сумме 3000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед БД. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 3000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

34. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней АВ., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефонаФИО1, вступили в переписку с АВ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 2000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АВ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АВ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АВ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АВ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АВ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АВ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АВ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2000 рублей, имея на банковском счету ООО «ХКФ Банк» (номер обезличен) открытом на ее имя и находящегося в ее пользовании денежные средства, принадлежащие ее матери - АЙ. и с разрешения последней, (дата обезличена) в 09 часов 53 минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ООО «ХКФ Банк» (номер обезличен)(открытого в дополнительном офисе ООО «ХКФ Банк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АВ. денежных средств в сумме 2000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АВ.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили АЙ. материальный ущерб на сумму 2000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

35. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АШ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АШ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюмза 2500 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АШ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АШ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АШ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили АШ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АШ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АШ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2500 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АШ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2500 рублей, (дата обезличена) в 10 часов 56минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 2500 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АШ. денежных средств в сумме 2500 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АШ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2500 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

36. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление несовершеннолетней АГ., (дата обезличена) года рождения, о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АГ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парик за 3500 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АГ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АГ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АГ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили АГ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АГ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АГ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3500 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АГ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно парика, стоимостью 3500 рублей, имея на банковском счету АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) открытом на имя ее матери - АД., дополнительной банковской карты АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен), оформленной на имя АГ. и находящейся в ее пользовании, денежные средства, принадлежащие ее отцу - БА. и с разрешения последнего, (дата обезличена) в 18 часов 14 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей, на банковский счет ФИО1; (дата обезличена) в 19 часов 14 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета АО «Тинькофф Банк» (номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), осуществила перевод денежных средств в размере 1500 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АГ. денежных средств в сумме 3500 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АГ.в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили БА. материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

37. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление Ж. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с Ж., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм с париком за 3571 рубль, не имея егов наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед Ж. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. Ж., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств Ж., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили Ж. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании, а так же реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя И. (далее – банковский счет И.) и находящегося в ее пользовании, заранее не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, а так же относительно незаконного происхождения денежных средств, поступивших от Ж.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием Ж., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара Ж., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 3571 рубль, путем перевода на вышеуказанные банковские счета, принадлежащие И. и ФИО1

Согласно обвинению, Ж., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма с париком, стоимостью 3571 рубль, (дата обезличена) в 17часов 50 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), осуществила перевод денежных средств в размере 871 рубль, на банковский счет И., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2 и (дата обезличена) в 17 часов 53 минуты (по Московскому времени) осуществила перевод денежных средств в размере 2700 рублей, на банковский счет ФИО1

После чего, согласно обвинению, И., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передала последним наличными денежными средствами сумму размере 871 рубль в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории Нижегородской области.

Таким образом, согласно обвинению, после получения от Ж. денежных средств в сумме 3571 рубль, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед Ж. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 3571 рубль.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

38. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АЦ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Яна Серая» (vk.com/id297475483) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АЦ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 7500 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АЦ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АЦ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АЦ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Яна Серая» (vk.com/id297475483) сообщили АЦ. реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), пл. Мира, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО1 (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании, а так же реквизиты счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен),г. Н.Новгород, (адрес обезличен)), открытого на имя ФИО2 (далее – банковский счет ФИО2) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АЦ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АЦ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 7500 рублей, путем перевода на вышеуказанные банковские счета, принадлежащие ФИО1 и ФИО2

Согласно обвинению, АЦ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 7500 рублей, (дата обезличена) в 10 часов 03минуты (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 6000 рублей, на банковский счет ФИО1; 29.11.2022в 10 часов 40 минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)«А»), осуществила перевод денежных средств в размере 1500 рублей, на банковский счет ФИО2

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЦ. денежных средств в сумме7500 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АЦ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 7500 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

39. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АЛ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АЛ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюмза 7000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АЛ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АЛ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АЛ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АЛ. реквизиты счета ПАО «Банк ВТБ» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Банк ВТБ» (номер обезличен), расположенном по адресу:(адрес обезличен)), открытого на имя И. (далее – банковский счет – И.) и находящегося в ее пользовании, заранее не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, а так же относительно незаконного происхождения денежных средств, поступивших от АЛ.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АЛ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АЛ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 7000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий И.

Согласно обвинению, АЛ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 7000 рублей, (дата обезличена) в 18 часов 19минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), Ленинградский пр-т, (адрес обезличен), стр. 2), осуществила перевод денежных средств в размере 7000 рублей, на банковский счет И., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2

После чего, согласно обвинению, И., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, передала последним наличными денежными средствами сумму размере 7000 рублей в ходе личной встречи в неустановленном месте на территории (адрес обезличен).

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АЛ. денежных средств в сумме 7000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АЛ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей значительный материальный ущерб на сумму 7000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

40. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АУ.о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя аккаунт «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АУ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм за 2000 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АУ. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АУ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АУ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени аккаунта «Саша Бойко» (vk.com/id690735159) сообщили АУ. реквизиты счета ПАО «МТС-Банк» (номер обезличен) (открытого в ПАО «МТС-Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен)), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АУ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АУ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2000 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АУ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2000 рублей, (дата обезличена) в 14 часов 47минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АУ. денежных средств в сумме 2000 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АУ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2000 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

41. Кроме того, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу: (адрес обезличен), действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в группе «Косплей Барахолка» в социальной сети «Вконтакте» увидели объявление АХ. о желании приобрести атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюм. После чего, как следует из обвинения, согласно ранее распределенным ролям ФИО1 и ФИО2, используя неустановленный аккаунт в социальной сети «Вконтакте», при помощи мобильного телефона ФИО1, вступили в переписку с АХ., в ходе которой предложили продать последней интересующий ее товар – атрибутику персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр,а именно костюм за 2800 рублей, не имея его в наличии и заведомо не собираясь исполнять принятые на себя обязательства перед АХ. А. по продаже и отправке товара последней после получения полной оплаты. АХ., желая приобрести указанный товар, с предложением ФИО1 и ФИО2 согласилась.

После чего, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества – денежных средств АХ., путем обмана и злоупотребления доверием последней, находясь в доме ФИО2, расположенном по адресу:(адрес обезличен), используя мобильный телефон ФИО1, в ходе переписки от имени неустановленного аккаунта сообщили АХ. реквизиты счета АО «Тинькофф Банк»(номер обезличен) (открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: (адрес обезличен) «А», стр. 26), открытого на имя АЫ. (далее – банковский счет ФИО1) и находящегося в ее пользовании.

Затем, согласно обвинению, в неустановленный период времени, но не позднее (дата обезличена), более точное время не установлено, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений,группой лиц по предварительному сговору, путем обмана и злоупотребления доверием АХ., заведомо не собираясь исполнять достигнутую договоренность о продаже и отправке вышеуказанного товара АХ., убедили в ходе переписки последнюю отправить в качестве предоплаты полную стоимость товара в размере 2800 рублей, путем перевода на вышеуказанный банковский счет, принадлежащий ФИО1

Согласно обвинению, АХ., не подозревая о преступных намерениях ФИО1 и ФИО2, будучи обманутой и введенной в заблуждение последними, а также уверенной в получении от ФИО1 и ФИО2 приобретенного и оплаченного по предоплате товара – атрибутики персонажей мультипликационных фильмов и видеоигр, а именно костюма, стоимостью 2800 рублей, (дата обезличена) в 13 часов 15минут (по Московскому времени), с использованием мобильного приложения «Мобильный Банк», с личного счета ПАО «Сбербанк» (номер обезличен) (открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» (номер обезличен), расположенном по адресу: (адрес обезличен), осуществила перевод денежных средств в размере 2800 рублей, на банковский счет ФИО1

Таким образом, согласно обвинению, после получения от АХ. А. денежных средств в сумме 2800 рублей, ФИО1 и ФИО2, согласно ранее разработанному плану свои обязательства перед АХ. в полном объеме не исполнили, оплаченный товар последней не отправили, чем причинили ей материальный ущерб на сумму 2800 рублей.

Органом предварительного следствия данные действия ФИО1 и ФИО2, каждой квалифицированы по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

В адрес суда от потерпевшей АТ. поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в части обвинения ФИО1 и ФИО2 в совершении в отношении нее преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, за примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред ей полностью заглажен, в счет возмещения материального ущерба ФИО1 и ФИО2 выплачено 3 367 руб., достигнуто примирение, ходатайство заявлено добровольно, письменное заявление потерпевшей АТ., а также сведения о возмещении ущерба приобщены к материалам уголовного дела. От гражданского иска отказывается. Просит рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие.

Кроме того, в адрес суда от потерпевшего АЪ. поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в части обвинения ФИО1 и ФИО2 в совершении в отношении него преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, за примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред ему полностью заглажен, в счет возмещения материального ущерба ФИО1 и ФИО2 выплачено 3002 руб., достигнуто примирение, ходатайство заявлено добровольно, письменное заявление потерпевшего АЪ., а также сведения о возмещении ущерба приобщены к материалам уголовного дела. От гражданского иска отказывается. Просит рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие.

Кроме того, в адрес суда от потерпевшей АП. поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в части обвинения ФИО1 и ФИО2 в совершении в отношении него преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, за примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред ей полностью заглажен, в счет возмещения материального ущерба ФИО1 и ФИО2 выплачено 4431 руб., достигнуто примирение, ходатайство заявлено добровольно, письменное заявление потерпевшей АП., а также сведения о возмещении ущерба приобщены к материалам уголовного дела. От гражданского иска отказывается. Просит рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие.

Кроме того, в адрес суда от потерпевшей АР. поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в части обвинения ФИО1 и ФИО2 в совершении в отношении нее преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, за примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред ей полностью заглажен, в счет возмещения материального ущерба ФИО1 и ФИО2 выплачено 3600 руб., достигнуто примирение, ходатайство заявлено добровольно, письменное заявление потерпевшей АР. со сведениями о возмещении ущерба приобщены к материалам уголовного дела. От гражданского иска отказывается. Просит рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие.

Кроме того, в ходе судебного разбирательства от потерпевших М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ.., АЯ., БВ., БГ. Г., А., АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.вадрес суда поступили письменные ходатайства о прекращении уголовного дела в части обвинения ФИО1, ФИО2 в совершении в отношении каждого из них преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, за примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред им полностью заглажен, принесены извинения, которые ими приняты, достигнуто примирение, ходатайства заявлены добровольно, поступившие письменные заявления потерпевших со сведениями овозмещении ущерба приобщены к материалам уголовного дела. От гражданских исков потерпевшие отказываются. Просили рассмотреть уголовное дело в их отсутствие.

Потерпевшими АИ. и АЦ. гражданские иски не заявлялись.

Подсудимая ФИО1, ее защитник адвокат Слободчикова Н.Н. в судебном заседании поддержали ходатайства потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. просили их удовлетворить, прекратить уголовное дело по обвинению ФИО1 в совершении 41 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н. АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г.., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. в связи с примирением сторон, при этом ФИО1 показала, что винупризнает полностью, в содеянном раскаивается, причиненный потерпевшим АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.вред загладили: полностью возместили материальный ущерб, принесли извинения, между ними достигнуто примирение. ФИО1 указала, что сделала для себя выводы, подобного больше не повторит, согласна на прекращение уголовного дела в данной части по нереабилитирующему основанию, юридические последствия прекращения уголовного дела по данному основанию ей разъяснены и понятны.

Подсудимая ФИО2, ее защитник адвокат Кувыкина А.Н. в судебном заседании поддержали ходатайства потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ., просили их удовлетворить, прекратить уголовное дело по обвинению ФИО2 в совершении 41 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н.., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г.., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.в связи с примирением сторон, при этом ФИО2, показала, что винупризнает полностью, в содеянном раскаивается, причиненный потерпевшим АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. вред загладили: полностью возместили материальный ущерб, принесли извинения, между ними достигнуто примирение. ФИО2 указала, что сделала для себя выводы, подобного больше не повторит, согласна на прекращение уголовного дела в данной части по нереабилитирующему основанию, юридические последствия прекращения уголовного дела по данному основанию ей разъяснены и понятны.

Государственный обвинитель возражал против прекращения уголовного дела по обвинению ФИО1, ФИО2 каждой в совершении 41 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.за примирением с потерпевшими, учитывая большое количество преступлений, в совершении которых обвиняются подсудимые, а также тот факт, что в отношении ФИО1 ранее уже прекращалось уголовное дело за примирением сторон. 

Заслушав участников процесса, проверив материалы уголовного дела, суд находит возможным уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2 каждой по обвинению ФИО1, ФИО2 каждой в совершении 41 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н. АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ.., Г. А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. прекратить по следующим основаниям.

Согласно ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных статьей 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

В соответствии со ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 и ФИО2 не судимы, обвиняются в совершении в отношении АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ.каждого из них, преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, относящегося к категории средней тяжести, вину признают, раскаиваются, загладили причиненный вред путем возмещения материального ущерба, принесения потерпевшим извинений, с ними достигнуто примирение. 

Судом установлено, что давление на потерпевших с целью примирения не оказывалось, ходатайства о прекращении уголовного дела за примирением сторон заявлены ими добровольно.

ФИО1 ранее не судима, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекалась, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, по месту учебы в МАОУ СШ № 1 Кстово Нижегородской области характеризуется удовлетворительно. 

ФИО2 ранее не судима, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекалась, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту учебы в ГБПОУ «Нижегородский техникум городского хозяйства и предпринимательства» характеризуется удовлетворительно. 

Учитывая конкретные обстоятельства предъявленного обвинения, особенности объекта преступного посягательства, наличие свободно выраженного волеизъявления потерпевших, изменение степени общественной опасности ФИО1, ФИО2 после заглаживания вреда и примирения с потерпевшими, вышеприведенные данные о личности каждой, суд приходит к выводу, что имеются все предусмотренные законом основания для освобождения ФИО1, ФИО2 каждой от уголовной ответственности и прекращенияуголовного дела по обвинению каждой в совершении 41 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, в отношении потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. в связи с примирением с данными потерпевшими. В данном конкретном случае прекращение уголовного дела в указанной части по нереабилитирующему основанию соответствует целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, общества и государства.

Потерпевшими АИ. и АЦ. гражданские иски не заявлялись. 

В ходе предварительного расследования потерпевшей АТ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3367 рублей, 

потерпевшим АЪ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3002 рубля, 

потерпевшей АП. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4431 рубль, 

потерпевшим АР. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3600 рублей,

потерпевшей М. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3852 рубля.

Потерпевшей Н. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 10348 рублей.

Потерпевшей АЮ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2000 рублей.

Потерпевшей АМ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3000 рублей.

Потерпевшей О. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4866 рублей.

Потерпевшей П. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 6000 рублей.

Потерпевшей Р. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 5000 рублей.

Потерпевшей АЭ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 6000 рублей.

Потерпевшей С. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 6000 рублей.

Потерпевшей АС. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 6000 рублей.

Потерпевшей АЧ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 8350 рублей.

Потерпевшей Т. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2300 рублей.

Потерпевшей АЕ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4000 рублей.

Потерпевшей АЖ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 1872 рубля.

Потерпевшей АК. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2600 рублей.

Потерпевшей АН. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 1848 рублей.

Потерпевшей АЫ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3002 рубля.

Потерпевшей АЯ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 1940 рублей.

Потерпевшей БВ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 1700 рублей.

Потерпевшей БГ.. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4500 рублей. 

Потерпевшей Г. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4400 рублей.

Потерпевшей А. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4862 рубля.

Потерпевшей АФ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 7515 рублей

Потерпевшей Б. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3767 рублей

Потерпевшей В. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4750 рублей

Потерпевшей Д. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4500 рублей

Потерпевшей АО. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4000 рублей

Потерпевшей БД. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3000 рублей

Потерпевшей АЙ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2000 рублей

Потерпевшей АШ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2500 рублей.

Потерпевшим БА. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3500 рублей.

Потерпевшей Ж. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 3571 рубль.

Потерпевшей АЛ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 7000 рублей.

Потерпевшей АУ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2000 рублей.

Потерпевшей АХ. был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1, ФИО2 возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2800 рублей.

От вышеуказанных исков потерпевшие отказались в связи с добровольным возмещением им ущерба. 

Поскольку судом установлено, что отказ АТ., АЪ., АП., АР., М. Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС.,АЧ., Т., АЕ., АЖ., ЮЮ.., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ., Г., А., АФ., Б., В., Д.,АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЛ., АУ., АХ..от исков является добровольным, вызван возмещением им подсудимыми и гражданскими ответчиками ФИО1, ФИО2, причиненного ущерба, суд считает необходимым принять их отказ от исков и производство по данному уголовному делу в части гражданских исков АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., Т., АЕ., АЖ., АК., АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А., АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЛ., АУ., АХ. прекратить.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1, ФИО2 следует отменить по вступлении постановления в законную силу. 

Поскольку уголовное дело было назначено к рассмотрению в особом порядке судебного разбирательства, процессуальные издержки взысканию с ФИО1, ФИО2 не подлежат. 

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 76 УК РФ, ст. 25, 256 УПК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Ходатайства потерпевших АТ., АЪ., АП., АР., М., Н., АЮ., АМ., О., П., Р., АЭ., С., АС., АЧ., АИ., Т., АЕ., АЖ., ЮЮ. АН., АЫ., АЯ., БВ., БГ. Г., А. АФ., Б., В., Д., АО., БД., АЙ., АШ., БА., Ж., АЦ., АЛ., АУ., АХ. удовлетворить.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, (дата обезличена) года рождения,уроженки (адрес обезличен), гражданки РФ, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АТ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЪ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АП.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АР.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении М.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Н.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЮ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АМ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении О.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении П.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Р.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЭ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении С.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АС.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЧ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АИ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Т. преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЕ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЖ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АК.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АН.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159УК РФ (в отношении АЫ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЯ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БВ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БГ. преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Г.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении А.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АФ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Б.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении В.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (вотношении Д.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АО.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БД.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЙ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АШ.), преступления, предусмотренного ч. 2ст. 159 УК РФ (в отношении БА.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Ж.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЦ.),преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЛ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АУ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АХ.), на основании ст.25 УПК РФ, ст.76 УК РФ в связи с примирением сторон.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, (дата обезличена) года рождения,уроженки (адрес обезличен), гражданки РФ, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АТ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЪ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АП.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АР.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении М.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Н.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЮ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АМ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении О.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении П.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Р.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЭ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении С.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АС.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЧ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АИ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Т.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЕ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЖ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АК.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АН.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЫ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЯ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БВ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БГ..), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Г.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении А.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АФ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Б.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении В.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159УК РФ (в отношении Д.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АО.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БД.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЙ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АШ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении БА.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Ж.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЦ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АЛ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (вотношении АУ.), преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении АХ.), на основании ст.25 УПК РФ, ст.76 УК РФ в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1, ФИО2 отменить по вступлении постановления в законную силу. 

Принять отказ гражданского истца АТ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3 367 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АТ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3 367 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЪ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3002 рубля. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЪ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3002 рубля прекратить.

Принять отказ гражданского истца АП. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4431 рубль. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АП. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4431 рубль прекратить.

Принять отказ гражданского истца АР. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3600 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АР. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3600 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца М. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3852 рубля. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска М. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3852 рубля прекратить.

Принять отказ гражданского истца Н. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 10 348 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Н. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 10348 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЮ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЮ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АМ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АМ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца О. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4866 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска О. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4866 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца П. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 6000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска П. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 6000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Р. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 5000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Р. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 5000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЭ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 6000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЭ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 6000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца С. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 6000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска С. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 6000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АС. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 6000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АС. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 6000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЧ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 8350 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЧ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 8350 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Т. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2300 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Т. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2300 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЕ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЕ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЖ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 1872 рубля. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЖ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 1872 рубля прекратить.

Принять отказ гражданского истца АК. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2600 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АК. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2600 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АН. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 1848 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АН. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 1848 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЫ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3002 рубля. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЫ. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3002 рубля прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЯ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 1940 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЯ. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 1940 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца БВ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 1700 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска БВ. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 1700 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца ФИО4. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4500 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска ФИО4. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4500 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Г. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4400 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Г. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4400 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца А. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4862 рубля. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска А. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4862 рубля прекратить.

Принять отказ гражданского истца АФ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 7515 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АФ. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 7515 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Б. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3767 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Б. о взыскании с Соловьевой Яны ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3767 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца В. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4750 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска В. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4750 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Д. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4500 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Д. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4500 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АО. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 4000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АО. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 4000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца БД. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска БД. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЙ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЙ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Е. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2500 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Е. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2500 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца БА. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3500 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска БА. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3500 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца Ж. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 3571 рубль. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска Ж. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 3571 рубль прекратить.

Принять отказ гражданского истца АЛ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 7000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АЛ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 7000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АУ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2000 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АУ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2000 рублей прекратить.

Принять отказ гражданского истца АХ. от гражданского иска о возмещении материального ущерба в размере 2800 рублей. 

Производство по уголовному делу в части гражданского иска АХ. о взыскании с ФИО1, ФИО2 материального ущерба в размере 2800 рублей прекратить.

Вещественные доказательства:

- копии скриншотов на 7 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей Ж. (т. 2 л.д. 130-136);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 195-196, 205);

- копия скриншота приложения «Мобильный Банк» ПАО «Сбербанк» на 1 листе, изъятая в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей О. (т. 2 л.д. 179-180);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)). (т. 13 л.д. 185-186, 194);

- копии скриншотов на 4 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей Г. (т. 2 л.д. 219-223);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)). (т. 12 л.д. 207-208, 216);

- копии скриншотов на 8 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АЕ. (т. 3 л.д. 16-24);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 86-90, 94);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 51-52, 60);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 172-173, 182);

- копии скриншотов на 8 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей Д. (т. 3 л.д. 148-156);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 10 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 145-154, 159);

- копии скриншотов на 11 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей П. (т. 3 л.д. 194-205);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 218-219, 207);

- скриншоты, подтверждающие переписку и перевод денежных средств в размере 1572 рубля на 7 листах.(т. 4 л.д. 5-6);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 164-165, 172);

- ответ ООО «ХКФ Банк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 33-37, 41);

- копии скриншотов на 12 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АК.(т. 4 л.д. 82-94);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)). (т. 12 л.д. 229-230, 238);

- копии скриншотов на 3 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АЛ. (т. 4 л.д. 124-127);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).. (т. 13 л.д. 46-50, 54);

- ответ ПАО «Банк ВТБ» на 2 листах с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 210-212, 218);

- копии скриншотов на 6 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей Т.(т. 4 л.д. 187-193);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 7 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 96-102, 106);

- копии скриншотов на 21 листе, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АМ.(т. 5 л.д. 4-25);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 161-162, 170);

- копии скриншотов на 20 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АН.(т. 5 л.д. 74-94);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 142-143, 151);

- копию выписки ПАО «Сбербанк» на 3 листах и копии скриншотов переписки на 16 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АО.(т. 5 л.д. 132-151);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена))(т. 12 л.д. 240-241, 249);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 7 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)). (т. 12 л.д. 89-95, 100);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 28 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 57-83, 87);

- скриншоты переписки в социальной сети «В Контакте» с пользователем «Анастасия», выписка по счету АО «Тинькофф Банк», изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АР.(т. 5 л.д. 215-216);

- копии скриншотов на 20 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей В.(т. 6 л.д. 31-51);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 8 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 115-122, 127);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 174-175, 183);

- копии скриншотов на 7 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей Н.(т. 6 л.д. 93-100);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 129-130, 140);

- копии скриншотов на 8 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АС. (т. 6 л.д. 136-144);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 2-3, 11);

- копии скриншотов на 14 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей Р.(т. 6 л.д. 186-200);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 12 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 127-138, 143);

- копии скриншотов на 9 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей Б.(т. 7 л.д. 4-13);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 4 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 66-69, 73);

- копии скриншотов на 15 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АТ.(т. 7 л.д. 67-82);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 184-185, 193);

- копии скриншотов на 5 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АУ.(т. 7 л.д. 121-126);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 62-63, 71);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 10 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 73-82, 87);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 4 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 229-232, 237);

- копия скриншота на 1 листе, изъятая в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АХ.(т. 7 л.д. 215-216);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 13-14, 22);

- копии скриншотов на 9 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей А.(т. 8 л.д. 5-14);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 6 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 13-18, 23);

- ответ на запрос из ПАО «Сбербанк» (номер обезличен)HO262639491 от (дата обезличена) по счету (номер обезличен) на 3 листах.(т. 8 л.д. 51-54, 58);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 75-79, 84);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 207-208, 216);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 3 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 239-241, 245);

- копии скриншотов на 18 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АШ.(т. 8 л.д. 166-184);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 2-6, 11);

- копии скриншотов на 13 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшим АЪ.(т. 8 л.д. 220-233);

- ответ АО «Газпромбанк» на 15 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 25-39, 44);

- копии скриншотов на 19 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АЫ.(т. 9 л.д. 35-54);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 218-219, 227);

- копии скриншотов на 5 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей АЯ.(т. 9 л.д. 100-105);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 153-154, 162);

- копии скриншотов на 17 листах, изъятые в ходе выемки (дата обезличена) у потерпевшей АЭ.(т. 9 л.д. 160-177);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 6 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 115-120, 125);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 2 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 108-109, 113);

- копии скриншотов на 6 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшим БА. (т. 10 л.д. 14-20);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 2 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 24-25, 29);

- копии скриншотов на 7 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей БВ. (т. 10 л.д. 61-68);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 5 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 56-60, 64);

- копии скриншотов на 12 листах, предоставленные (дата обезличена) потерпевшей БГ.(т. 10 л.д. 102-114);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 7 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 12 л.д. 102-108, 113);

- копия скриншота на 1 листе, предоставленная (дата обезличена) потерпевшей БД.(т. 10 л.д. 155-156);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 13 л.д. 196-197, 205);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 89-90, 102);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 174-175, 208);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 45-46, 55);

- ответ ПАО «Банк ВТБ» на 2 листах с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 210-212, 218);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 15 л.д. 29-30, 55);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 28 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 57-83, 87);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 220-221, 246);

- ответ ПАО «МТС-Банк» на 4 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 112-115, 120);

- ответ ПАО «Сбербанк» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 15 л.д. 2-3, 27);

- ответ АО «Тинькофф Банк» на 3 листах (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)).(т. 14 л.д. 104-106, 110);

- ответ ООО «В Контакте» на 1 листе с CD-R диском (на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена)). (т. 11 л.д. 116-117, т. 12 л.д. 49)

хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

- мобильный телефон «iPhone 12» с информацией, принадлежащий потерпевшей АЖ., переданный потерпевшей АЖ. на ответственное хранение. (т. 3 л.д. 83-84), - считать возвращенным законному владельцу

- сотовый телефон марки «iPhone 6S Plus», IMEI: (номер обезличен), изъятый (дата обезличена) у ФИО1 в ходе обыска, по адресу: (адрес обезличен), хранящийся в материалах уголовного дела. (т. 11 л.д. 91-92), после вступления постановления в законную силу вернуть ФИО1

Постановление может быть обжаловано в Нижегородский областной суд в течение 15 суток со дня его вынесения путем подачи апелляционной жалобы (представления) через Кстовский городской суд (адрес обезличен). 

ФИО1, ФИО2 в случае обжалования постановления имеют право на участие в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Судья В.П.Прокофьева